
Světový den ústního zdraví 20. 3. 2019 

Světový den ústního zdraví je jakožto World Oral Health Day pořádaný Světovou dentální 

federací (FDI) ve více než 150 zemích světa. V České republice se tento den slaví pod 

záštitou České stomatologické komory, letos pod heslem "Pečujte o svá ústa, vaše tělo to 

ocení". Jeho cílem je připomenout význam orálního zdraví a celosvětově zlepšit povědomí o 

významu ústní hygieny při prevenci onemocnění dutiny ústní. 

Světovým dnem ústního zdraví je středa 20. 3. Během celého měsíce března se však na 

různých místech v České republice konají akce spojené s dentální prevencí a osvětou, 

přednášky a edukační aktivity pro různé věkové skupiny. 

Naše škola se letos již podruhé připojila k oslavám Světového dne ústního zdraví, a to 

projektovým dnem v edukačním centru Zdravé zuby dne 19. 3. 2019. Během tohoto dne 

bylo proškoleno cca 80 dětí z druhých tříd prvního stupně základní školy. Akce proběhla ke 

spokojenosti všech zúčastněných a splnila svůj záměr – poskytnout dětem komplexní 

informace o primární prevenci a péči o dutinu ústní. 

MUDr. Hedvika Bartošková 

 



 

 



 

 


